АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2024                                                                                      № 675

с. Белая Глина

Об установлении квот работодателям

на 2025 год

В целях содействия трудоустройству населения, обеспечения дополни-

тельных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы,

реализации ими права на труд, руководствуясь  Трудовым кодексом Россий-

ской Федерации, Федеральными законами: от 12 декабря 2023 года

№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановления

Правительства Российской Федерации от 30 мая 2024 года № 709 «О порядке

выполнения работодателями квоты для приема на работу инвалидов», Законами

Краснодарского края от 08 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании рабо-

чих мест в Краснодарском крае», от 04 февраля 2014 года № 2901-КЗ «О внесе-

нии изменений в Закон Краснодарского  края  «О  квотировании  рабочих  мест

в Краснодарском крае», от 10 октября 2022 года  № 4755-КЗ «О внесении изме-

нений в статью 1 Закона Краснодарского края «О квотировании рабочих мест

в  Краснодарском крае», от 23 декабря 2022 года № 4816-КЗ «О внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Краснодарского края»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень работодателей, расположенных на территории

муниципального образования Белоглинский район, которым устанавливаются

квоты  на рабочие  места  для приема  инвалидов  на 2025 год согласно прило-

жению № 1.

2. Утвердить перечень работодателей, расположенных на территории

муниципального образования Белоглинский район, которым устанавливаются кво-

ты на рабочие места для приема молодежи и иных граждан, испытывающих труд-

ности в поиске работы кроме инвалидов на 2025 год согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать работодателям трудоустраивать граждан, испытываю-

щих трудности в поиске работы, в счет установленных квот по направлениям,

выданным государственным казённым учреждением Краснодарского края

«Центр занятости населения Белоглинского района».

4. Рекомендовать государственному казённому учреждению Краснодар-

ского края «Центр занятости населения Белоглинского района» (Аксенникова)

информировать администрацию муниципального образования Белоглинский

район о ходе выполнения настоящего постановления ежемесячно.

5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального

образования (Митрова)  разместить на сайте газеты «Белоглинские вести»

(bgvesti.ru) и официальном сайте администрации муниципального образования

Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-glina.ru) настоящее поста-

новление.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам

С.В. Парахину.

7. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава муниципального образования

Белоглинский район                                        О.В. Ефимов

2